
 

UCHWAŁA Nr VII/41/19 

Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia 26 marca 2019 r. 

 

w sprawie odrzucenia stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Iłowie - 

Osadzie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/277/18 

Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 21 maja 2018 roku w sprawie określenia zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 

zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia zasad udzielania                             

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz przyznawania 

zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie 

ustalono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, zatrudnionych w szkołach                          

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Iłowo-Osada 

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz.263) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2019 r. poz. 506) Rada Gminy Iłowo - Osada uchwala, co następuje:  

§ 1.  Odrzuca się stanowisko wyrażone przez Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału 

w Iłowie - Osadzie w odpowiedzi na wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XLVI/277/18 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 21 maja 2018 roku w sprawie określenia zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 

zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Iłowo-Osada  

§ 2.  Uzasadnienie odrzucenia stanowiska stanowi załącznik do uchwały.  

§ 3. Powierza się Wójtowi Gminy Iłowo - Osada zawiadomienie Związku Nauczycielstwa Polskiego 

Zarząd Oddziału w Iłowie - Osadzie o odrzuceniu stanowiska związku wyrażonego w sprawie zaopiniowania 

projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/277/18 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 21 maja 

2018 roku w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, 

określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz 

przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Iłowo-Osada, a Przewodniczącemu Komisji Zdrowia, Spraw 

Socjalnych, Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji zawiadomienie Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd 

Oddziału w Iłowie-Osadzie o terminie i miejscu najbliższych obrad tej Komisji celem ewentualnego 

przedstawienia stanowiska związku na forum Komisji ze względu na rozbieżność stanowisk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                      Przewodniczący Rady Gminy  

                        Teresa Świątkowska  

 

 



 

 

   Załącznik do Uchwały Nr VII/41/19 

    Rady Gminy Iłowo-Osada 

    z dnia 26 marca 2019 r.  

 

Uzasadnienie 

 

               Wójt Gminy Iłowo - Osada pismem Nr RO.4481.1.2019 z dnia 20.02.2019 r.(potwierdzenie 

odbioru-28.02.2019 r.) przedłożył Związkowi Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Iłowie-Osadzie 

do zaopiniowania projekt uchwały Rady Gminy Iłowo - Osada w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/277/18 

Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 21 maja 2018 roku w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w 

poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, zatrudnionych 

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Iłowo-Osada.                                                                                      

      

Potrzeba wprowadzenia zmian w dotychczas obowiązujących przepisach wynika z konieczności ich 

dostosowania do zmieniających się przepisów prawa oraz warunków organizacji pracy szkół i placówek 

oświatowych. 

 

1.Zgodnie z obowiązującym od dnia 1 września 2018 r. art. 42 ust. 6a ustawy – Karta Nauczyciela,  w 

brzmieniu nadanym, ustawą o finansowaniu zadań oświatowych (art.76 pkt 22 lit. c w zw. z art.147 pkt 3 tej 

ustawy) dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz innym nauczycielom, o których mowa w ust. 6, 

korzystającym  z obniżonego tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, nie przydziela się 

godzin ponadwymiarowych, chyba że jest to konieczne dla zapewnienia realizacji ramowego planu 

nauczania w jednym oddziale, a za zgodą organu prowadzącego szkołę także gdy jest to konieczne dla 

zapewnienia realizacji ramowego planu nauczania w więcej niż jednym oddziale. 

 Celem obniżenia wymiaru lub zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć jest umożliwienie ww. nauczycielom realizacji w tygodniowym czasie pracy wszystkich zadań 

wynikających z przydzielonych im funkcji kierowniczych.  

Zniżka godzin pensum dyrektorów szkół podległych gminie Iłowo-Osada wynosi dotychczas 15 godzin, 

wicedyrektorów – 11godzin.  

Z racji realizacji pozostałych godzin pensum i obowiązującego ramowego planu nauczania dotychczas 

dyrektor musiał korzystać z godzin ponadwymiarowych, co dodatkowo obciążało budżet Gminy. 

Proponowana zmiana nie wpłynie negatywnie na  stan bezpieczeństwa, warunki nauki i pracy na terenie 

szkół, ponieważ taki sam wymiar godzin dyrektorzy realizują obecnie.  

 

                Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Iłowie - Osadzie w piśmie z dnia 11 marca 

2019 r. wyraził negatywną opinię na temat przedłożonego projektu uchwały. W uzasadnieniu stanowiska 

podano, że:  

„Dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym funkcje kierownicze w placówkach 

oświatowych na terenie naszej Gminy należy utrzymać obecny stan tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych ze względu na utrzymanie stanu bezpieczeństwa, 

warunków nauki pracy na ternie szkół/placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Iłowo-Osada oraz 

ze względu na stale wzrastające wymogi i obowiązki administracyjno-edukacyjne. 

Jednocześnie należy podkreślić, że utrzymanie obecnego tygodniowego wymiaru godzin pozwoli dopełnić 

godziny nauczycielom, którym groziłoby ograniczenie etatu lub utrata pracy”. 

 

Z uwagi na efektywne i optymalne zarządzanie  finansami publicznymi jak również istotę wprowadzenia 

obniżki pensum dla dyrektorów, organ prowadzący zobowiązany jest do ustalenia racjonalnej obniżki 

pensum, która nie będzie pociągała za sobą konieczności przydzielenia godzin ponadwymiarowych.   



 

 2.Dyrektorzy samorządowych przedszkoli mogą tworzyć mieszane grupy, składające się z sześciolatków i 

dzieci młodszych. Pensum nauczycieli, którzy realizują zadania z zakresu wychowania przedszkolnego dla 

sześciolatków, wynosi 22 godziny, a dla uczących młodsze dzieci –25 godzin. 

Po nowelizacji Karty Nauczyciela organy prowadzące zostały upoważnione  do ustalenia w drodze uchwały 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, z tym że wymiar ten nie będzie mógł 

przekraczać 25 godzin. Biorąc pod uwagę delegację ustawową i fakt ujednolicenia i uporządkowania  kwestii 

naliczenia pensum w grupach mieszanych (dzieci sześcioletnie i młodsze) uchwalenie w/w uchwały jest 

konieczne i potrzebne. 

 

 

Z powyższych względów podjęcie uchwały przez Radę Gminy jest zasadne. 

 


